ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ № 1

от 08 сентября 2015 года

Присутствовали: 65 человек

Повестка дня:

1.  Комплекс мер, направленных на совершенствование организации питания обучающихся.

2.  Порядок учета и отнесения расходов на организацию питания за счет родительских средств.

Выступила: директор школы Коротенко Н.И. познакомила родителей:

1.  С положением по организации питания, взимания и расходования родительской платы за

питание учащихся в общеобразовательных организациях Панинского муниципального района

Воронежской области (далее - Положение) разработаного на основании постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении

СанПиН 2.4.5.2409-08», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» с целью совершенствования организации питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Панинского муниципального района Воронежской области;

2.  С распределением прав и обязанностей участников процесса по организации питания учащихся;

3.  С осуществлением контроля организации питания учащихся;

4.  С осуществлением контроля по своевременному внесению родительской платы и целевым

расходованием финансовых средств.

Постановили:

1.  Положение по организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание

учащихся в общеобразовательных организациях Панинского муниципального района Воронежской

области принять за основу.

2.  Контроль за правильным и своевременным внесением родителями (законными

представителями) родительской платы возложить на руководителя общеобразовательного учреждения.

3.  Родители обучающихся предоставляют копию платежного поручения об оплате председателю

родительского комитета Симоновой М.А.

4.  Утвердить форму табеля учёта поступления родительской платы на питание учащихся и форму

ведомости учёта поступления и расходования денежных средств за счёт родительской платы на питание

учащихся.

Секретарь родительского собрания:

Председатель родительского комитета:

Савинова Л.М. Симонова М.А.